

Kære Miljø- og Fødevarerudvalg

Nu er det første år gået efter finanslovsaftalen om generationsforureninger, og regionerne er kommet godt i gang. I 2021 har regionerne haft aktiviteter på 9 af de 10 generationsforureninger. Der er i 2021 ansøgt om i alt 50 mio. kr. fordelt på 6 lokaliteter, og dermed er rammen for 2021 udnyttet. Opgaverne er store og kræver en omfattende EU-udbudsproces, og flere steder sker arbejdet i beskyttede naturområder. Derfor har fokus i 2021 været på en grundig og inddragende planlægning.

Efter bekendtgørelsen skal Danske Regioner hvert år indsende en opdateret plan for generationsforureninger til Miljøstyrelsen. Vi vedhæfter den opdaterede plan, hvor der denne gang kun har været mindre justeringer.

På Himmarn Strand, Høfde 42 og Kærgård Klitplantage er EU-udbudsprocessen for selve oprensningen sat i gang. Tildelingen på de tre projekter finder sted i løbet af 2022. Senest har Region Midtjylland offentliggjort [resultatet af prækvalifikation til oprensningen på Høfde 42](#) i begyndelsen af februar. Der pågår undersøgelser og forberedende arbejder i Grindsted, på Naverland, Collstrop, Lundtoftevej og på Cheminovas gamle fabriksgrund. Der er desuden igangsat arbejde med et undersøgelsesprogram for Cheminovas nuværende fabriksgrund på Rønland.

Forligspartierne har aftalt at gøre status og drøfte den resterende indsats på generationsforureningerne i 2023. Ved udgangen af 2022 vil vi have et mere sikkert billede af den samlede økonomi for fase 1, efter der er modtaget tilbud på de tre store afværgeprojekter, og vi vil være et skridt videre med forberedelserne af de oprensninger, der efter planen skal ske i fase 2.

Hvis du har spørgsmål til arbejdet med generationsforureninger, så står vi naturligvis til rådighed.

Med venlig hilsen

Tommy Kjelsgaard
Vicedirektør



Danske Regioner
Dampfærgevej 22
2100 København Ø

M 22 22 26 75
E tk@regioner.dk

Officiel post bedes sendt til:
regioner@regioner.dk

Følg os på [Twitter](#), [Facebook](#) og [regioner.dk](#).



**Tilmeld dig Danske Regioners
nye månedlige nyhedsbrev [her](#)**